
Woordvoerders (thema)bijeenkomsten Themadag 31 oktober 2025 

 

 

 

  

1. Thema Natuur en Milieu 

Statenvoorstel 31/25 Verordening Grondwaterheffing Noord-Brabant 2026 
BBB Marco Havermans mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 

PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 

2. Thema Mobiliteit 

Statenmededeling Motie M59a-2025 Pilotproject verduurzaming veerdiensten en gesprek met de 

veerpontencoalitie 
BBB Lia Damen ldamen@psbrabant.nl 

VVD Jelle van Nuland jvnuland@psbrabant.nl 

GroenLinks Emma van Beek evbeek@psbrabant.nl 

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Noah Brok nbrok@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21 - - 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Dina Poortier dpoortier@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 



 

 

  

3. Thema Ruimte 

Ontwerp-Nota Ruimte 
BBB Jeroen van Nostrum jvnostrum@psbrabant.nl 

VVD Carola Meuwissen CMeuwissen@psbrabant.nl 

GroenLinks Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl 

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 

CDA Noah Brok nbrok@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Dina Poortier dpoortier@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 

4. Thema Landbouw & Natuur en Milieu 

Statenmededeling Stappenplan verdere verduurzaming pacht provinciale agrarische gronden  

Statenmededeling 80% Actieplan gewasbeschermingsmiddelen 
BBB Marco Havermans mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks Tom Ludwig tludwig@psbrabant.nl 

PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 



 

 

  

5. Thema Samenleving  

Statenmededeling Resultaten Brabantse monitor brede welvaart 
BBB Corine van den Wildenberg cvdwildenberg@psbrabant.nl 

VVD Gidi de Kort - Jaegers GJaegers@psbrabant.nl 

GroenLinks Emma van Beek evbeek@psbrabant.nl 
PvdA Fiona Bijl fbijl@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Boy Sluiters bsluiters@psbrabant.nl 

D66 Ralph van Ierland rvierland@psbrabant.nl 

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Peter Godrie pgodrie@psbrabant.nl 

JA21 - - 

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt - - 

Forum voor Democratie Dina Poortier dpoortier@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

6. Thema Natuur en Milieu 

Statenmededeling Wijziging Routekaart veehouderijen   
BBB Marco Havermans mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Carola Meuwissen CMeuwissen@psbrabant.nl 

GroenLinks Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 
PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Hubert Koevoets hkoevoets@psbrabant.nl 

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 



 

7. Thema Ruimte 

Advies 'Regionale meerwaarde van grootschalige logistiek' van BrabantAdvies   
BBB Jeroen van Nostrum jvnostrum@psbrabant.nl 

VVD Tom Meijlink tmeylink@psbrabant.nl 

GroenLinks Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl 
PvdA - - 

SP Jente van Eck jveck@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl 

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant Angela Kuiper akuiper@psbrabant.nl 

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie - - 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 
ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 


